
C O M U N E DI CLETO 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE  

N. 39 

Data 15/05/2025 

Nomina commissione interna nel procedimento di scorrimento di 
graduatorie concorsuali di altre amministrazioni pubbliche per la 
copertura di n. 1 (uno) posto a tempo pieno e indeterminato (36 ore 
settimanali) nel profilo di Istruttore Amministrativo/Demografici (ex 
Cat. C). 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

l’anno duemilaventicinque (2025), il giorno quindici (15), del mese di maggio, nel proprio ufficio,  

Attesa la propria competenza ai sensi 
- dell’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n.267/00, che assegna ai Responsabili, la competenza in 

materia di gestione finanziaria, compresa l’assunzione di impegni di spesa; 
- l’art. 183, che attribuisce al Responsabile del Servizio, a seguito di obbligazione giuridicamente 

perfezionata, determinata la somma da pagare, determinato il soggetto creditore, indicata la 
ragione e la relativa scadenza, l’adozione del provvedimento di impegno di spesa e la 
costituzione del vincolo sulle previsioni di bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria 
accertata ai sensi dell'articolo 151; 

- del provvedimento del Sindaco n.5 del 08/02/2022, con il quale veniva attribuita allo scrivente 
la responsabilità dell’Area Amministrativa; 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Delibera di Giunta 
Comunale n. 64/2010 e successive modificazioni e integrazioni; 
Visto il Regolamento per Utilizzo di Graduatorie Concorsuali di altri Enti, approvato con Delibera di 
Giunta Comunale n. 99 del 12/12/2019; 
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche», e successive modificazioni; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali» e successive modificazioni; 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 25/07/2024, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione del Documento Unico di Programmazione – DUP per il Triennio 2025-2027; 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.17 del 28/03/2025 di approvazione del Piano Integrato 
Attività e Organizzazione (PIAO) art.6 D.L. n.80/2021 e art.6 D.M. 13272022 per il triennio 
2025/2027; 
Posto che: 

• il Comune di Cleto nel PIAO 2025-2027 e, in particolare, nel Piano Triennale dei fabbisogni di 
personale 2025-2027, ha previsto la necessità di coprire il posto di Istruttore 
Amministrativo/Demografici a Tempo pieno e indeterminato , al fine di garantire un elevato 
standard qualitativo dei servizi Amministrativo/demografici; 

• la procedura ai sensi dell’art. 34 bis d.lgs. 165/2001 è stata avviata con nota prot. 0001287 del 
02-04-2025; 

Dato atto che è possibile procedere mediante l’utilizzo delle graduatorie vigenti approvate da altre 
Amministrazioni; tale procedura trova causa nell’obiettivo di ridurre la spesa pubblica, evitando 
l’indizione di nuovi concorsi pubblici per il reclutamento di personale e contestualmente attua i principi 



di economicità ed efficienza dell'azione amministrativa; 
Richiamata la propria determinazione n.30 del 03/04/2025 avente ad oggetto: “Utilizzo mediante 
scorrimento di graduatorie concorsuali di altre amministrazioni pubbliche per la copertura di n. 1 (uno) posto a tempo 
pieno e indeterminato (36 ore settimanali) nel profilo di Istruttore Amministrativo/Demografici. Approvazione Avviso 
di Manifestazione d’Interesse e schema di domanda.”; 
Dato atto che  

• è scaduto il termine assegnato dall'avviso pubblico per la presentazione delle domande; 
• alla scadenza del termine perentorio di cui all’avviso di manifestazione di interesse, risultavano 

pervenute nei termini n. 4 domande di partecipazione; 
• a seguito delle domande pervenute, l’Ente in intestazione ha chiesto agli Enti titolari delle 

graduatorie, di manifestare la disponibilità allo scorrimento, assegnando un termine di 5 giorni; 
• allo scadere del termine, soltanto 3 Enti hanno riscontrato positivamente la richiesta, pertanto, 

sono state ammesse soltanto n. 3 domande; 
Riscontata la necessità di procedere alla nomina della apposita Commissione interna per l’accertamento 
dei requisiti e per la redazione della graduatoria degli idonei che hanno partecipato all’avviso pubblico, 
mediante la presentazione dell’apposita manifestazione che si compone: dal Segretario Comunale e da 
personale interno, di categoria pari o superiore al posto da coprire; 
Posto che i componenti della commissione, prima di iniziare le operazioni dovranno rendere 
dichiarazione circa l’esistenza di situazioni potenziali di conflitto di interesse, ai sensi dell’art.20 del D.L. 
39/2019; 
Ritenuto, di dover provvedere in merito ai sensi del combinato disposto dagli artt. 107 e 109, comma 2, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni, rientrare nella competenza del 
sottoscritto la nomina della commissione di cui trattasi; 

Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

La premessa costituisce parte integrante del presente provvedimento;  
1. di nominare, come da prospetto che segue, la commissione interna per l’accertamento dei requisiti e 

per la redazione della graduatoria degli idonei che hanno partecipato all’avviso pubblico in oggetto: 

N.D. GENERALITÀ 
sesso 

Qualifica 
M F 

1 Dott. Gianpaolo Santopaolo (Segretario Comunale) X  Presidente 

2 Arch. Beatrice Menniti (Funzionario EQ)  X Componente effettivo 

3 Dott. Salvatore Paonessa (Funzionario EQ) X  Componente effettivo 

2. di assegnare le funzioni di segretario della commissione alla dipendente Arch. Beatrice Menniti; 

3. di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di 
incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, in capo 
ai membri della Commissione; 

4. di dare atto che per le attività della commissione non sono previsti compensi; 



La presente determinazione: 

- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà inserita, da oggi e 
per 15 giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di questo Comune, come disposto dall’art. 32, 
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 
CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

Ai sensi dell’art. 147-Bis del D.lgs. 18 agosto 2000, n.267, si attesta la regolarità amministrativa del 
presente provvedimento. 

Il Responsabile dell’Area 
Amministrativa 

Dott. Eugenio Vairo 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
La presente determinazione verrà pubblicata per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
 

Cleto, lì  ____________ 
 


		2025-05-15T08:52:21+0000
	Eugenio Vairo




